



**Revisionscentret Ribe**

Godkendt revisionsanpartsselskab

Industrivej 50

6760 Ribe

**T** 7542 0955

**F** 7542 3737

**E** info@reviribe.dk

**W** www.revisor.dk

CVR nr. 18 93 63 05

*FSR - danske revisorer*

Rensespecialisten ApS

Ørstedesvej 15

6760 Ribe

CVR nr. 21 78 15 92

-----  
Årsrapport for 2016

Godkendt på generalforsamlingen den 19/5 2017

Som dirigent:

Johan Emil Oelke

Aabenraa  
Haderslev  
Padborg  
Ribe  
Tinglev  
Tønder

**Tal tal med os**

## Indholdsfortegnelse

	<i>Side</i>
Selskabsoplysninger .....	2
Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	4 - 6
Ledelsesberetning .....	7
Anvendt regnskabspraksis .....	8 - 11
Resultatopgørelse for 1. januar – 31. december 2016 .....	12
Balance pr. 31. december 2016 .....	13 - 14
Noter .....	15 - 16

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Rensespecialisten ApS Ørstedsvvej 15 6760 Ribe
	CVR-nr.: 21 78 15 92 Hjemsted: Esbjerg Kommune Regnskabsår: 1. januar – 31. december
<b>Aktivitet</b>	Rengørings- og tæpperensningsarbejde
<b>Direktion</b>	Direktør Johan Emil Oelke
<b>Kreditinstitut</b>	Danske Bank
<b>Revision</b>	Revisionscentret Ribe Godkendt Revisionsanpartsselskab Industrivej 50 6760 Ribe

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i at udføre rengørings- og tæpperensningsarbejde, gulvrenovering og vedligeholdelse samt anden dertil naturlig knyttet virksomhed.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev på kr. -167.615, hvilket er utilfredsstillende.

Der er i regnskabsåret afholdt ekstraordinære udgifter i forbindelse med flytning til andet domicil.

Selskabet har foretaget en række tiltag til forbedring af driften, dels er de faste omkostninger reduceret, dels er der foretaget tilpasning af medarbejderstaben og dels er der kommet en del nye større ordrer ind.

Vi henviser i øvrigt til note 1.

Selskabet forventer derfor en positiv indtjening i det kommende år.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december 2016

	<i>Note</i>	<i>Dette år (12 mdr.)</i>	<i>Sidste år (6 mdr.)</i>
BRUTTOFORTJENESTE		3.289.861	2.370.872
Personaleomkostninger	2	<u>-3.127.158</u>	<u>-1.698.427</u>
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER		162.703	672.445
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		<u>-239.022</u>	<u>-133.891</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		-76.319	538.554
Andre finansielle omkostninger		<u>-116.002</u>	<u>-112.457</u>
RESULTAT FØR SKAT		-192.321	426.097
Skat af årets resultat		<u>24.706</u>	<u>-109.639</u>
ÅRETS RESULTAT		<u><u>-167.615</u></u>	<u><u>316.458</u></u>
Forslag til resultatdisponering:			
Foreslået udbytte		0	0
Overført resultat		<u>-167.615</u>	<u>316.458</u>
Disponeret i alt		<u><u>-167.615</u></u>	<u><u>316.458</u></u>

## Balance pr. 31. december 2016

	<i>Note</i>	<i>Dette år</i>	<i>Sidste år</i>
<u>AKTIVER</u>			
<u>ANLÆGSAKTIVER</u>			
Goodwill		<u>0</u>	<u>0</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt		<u>0</u>	<u>0</u>
Indretning af lejede lokaler		66.537	30.341
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>395.235</u>	<u>334.752</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>461.772</u>	<u>365.093</u>
Depositum		<u>32.000</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>32.000</u>	<u>0</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT		<u><u>493.772</u></u>	<u><u>365.093</u></u>
 <u>OMSÆTNINGSAKTIVER</u>			
Råvarer og hjælpematerialer		<u>142.128</u>	<u>82.868</u>
Varebeholdninger i alt		<u>142.128</u>	<u>82.868</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		671.941	1.175.007
Igangværende arbejder for fremmed regning		156.253	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		35.647	30.022
Udskudt skatteaktiv		124.987	100.281
Andre tilgodehavender		83.210	119.020
Periodeafgrænsningsposter		<u>24.878</u>	<u>24.834</u>
Tilgodehavender i alt		<u>1.096.916</u>	<u>1.449.164</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>260.101</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		<u><u>1.239.044</u></u>	<u><u>1.792.133</u></u>
 AKTIVER I ALT		 <u><u>1.732.816</u></u>	 <u><u>2.157.226</u></u>

## Balance pr. 31. december 2016

	<i>Note</i>	<i>Dette år</i>	<i>Sidste år</i>
<u>PASSIVER</u>			
<u>EGENKAPITAL</u>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		<u>-94.438</u>	<u>73.177</u>
EGENKAPITAL I ALT	3	<u>30.562</u>	<u>198.177</u>
<u>GÆLDSFORPLIGTELSE</u>			
Gæld til pengeinstitutter		251.934	254.151
Anden gæld		<u>154.049</u>	<u>95.841</u>
LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT	4	<u>405.983</u>	<u>349.992</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	39.000	121.000
Gæld til pengeinstitutter		395.702	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		24.900	26.900
Leverandører af varer og tjenesteydelser		131.341	124.357
Anden gæld		702.327	1.331.447
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		<u>3.001</u>	<u>5.353</u>
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT		<u>1.296.271</u>	<u>1.609.057</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT		<u>1.702.254</u>	<u>1.959.049</u>
PASSIVER I ALT		<u>1.732.816</u>	<u>2.157.226</u>
Væsentlige usikkerheder	1		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Noter

### 1. VÆSENTLIGE USIKKERHEDER

Selskabets ledelse har som følge af negativt resultat i selskabet iværksat en række tiltag, som forventes at medføre forbedret resultat og likviditet for det kommende år. Budgettet for kommende år viser et positivt resultat.

Jf. ovennævnte, er det ledelses opfattelse, at de nuværende kreditfaciliteter hos selskabets pengeinstitut er tilstrækkelige til at gennemføre driften i det kommende år.

På baggrund heraf er årsregnskabet aflagt under forudsætning af fortsat drift.

	<i><b>Dette år</b></i>	<i><b>Sidste år</b></i>
<b>2. <u>PERSONALEOMKOSTNINGER</u></b>		
Lønninger	2.883.141	1.597.177
Pensioner	94.610	42.496
Andre omkostninger til social sikring mv.	106.101	38.732
Personaleomkostninger i øvrigt	43.306	20.022
I alt	<u>3.127.158</u>	<u>1.698.427</u>
Gennemsnitlig antal ansatte	<u>10</u>	<u>10</u>
<b>3. <u>EGENKAPITAL</u></b>		
<u>Virksomhedskapital</u>		
Saldo ved årets begyndelse	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
I alt	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
<u>Overført resultat</u>		
Saldo ved årets begyndelse	73.177	-493.281
Tilskud fra moderselskab	0	250.000
Overført jf. resultat anvendelsen	<u>-167.615</u>	<u>316.458</u>
I alt	<u>-94.438</u>	<u>73.177</u>
Egenkapital i alt	<u>30.562</u>	<u>198.177</u>



## Noter

	<i><b>Dette år</b></i>	<i><b>Sidste år</b></i>
4. <u>LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</u>		
Restgæld der forfalder til betaling efter 5 år:		
Gæld til pengeinstitutter	0	0
Anden gæld	<u>60.000</u>	<u>0</u>
I alt	<u><u>60.000</u></u>	<u><u>0</u></u>
Langfristede gældsforpligtelser, der forfalder indenfor 1 år:		
Gæld til pengeinstitutter	0	0
Anden gæld	<u>39.000</u>	<u>121.000</u>
I alt	<u><u>39.000</u></u>	<u><u>121.000</u></u>

### 5. EVENTUALFORPLIGTELSE

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en restløbetid på op til 60 måneder og med en samlet forpligtelse pr. 31.12.2016 på i alt kr. 626.000.

Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter indenfor sam-beskatningskredsen og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Den samlede skyldige selskabsskat fremgår af årsrapporten for Oelke Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

### 6. PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Til sikkerhed for mellemværende med finansieringsselskaber er pantsat 3 køretøjer. Den regnskabs-mæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør kr. 203.760.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på kr. 1.250.000, som omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser kr. 671.941.

Goodwill, andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. 191.475.

Varebeholdninger kr. 142.128.